ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS N' 02/2020-SEINFRA

Aos 06 (seis) dias do mês de Maio de 2020, às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122, de 18 de fevereiro
de 2020, reuniram-se o Sr. Deid Junior do Nascimento -- Presidente. Maciel Manoel
Farias da Silva e Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura dos
envelopes de propostas de preços e julgamento da proposta de preços da TOMADA DE
PREÇOS N.' 02/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA PRAÇA DO DISTRITO DE BELA VESTE, NO MUNICÍPIO DE TIANGUA-
CE, da seguinte empresa habilitada: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇOES LTDA
EPP, CNPJ n' 01.992.393/0001-20, representante não compareceu para a sessão de
abertura do envelope de proposta de preços. Iniciada a Sessão o Senhor Presidente faz
suas considerações iniciais e em seguida prossegue com a abertura do envelope de
Proposta de Preços da empresa acima mencionada, que apresentou o valor da proposta
de R$ 238.605,81 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e cinco reais e oitenta e um
centavos). Isto feito o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão
Permanente de Licitação façam vistas e rubricas nos documentos acima referidos, para
em seguida realizar a análise de julgamento da proposta de preço, onde após minuciosa
conferência da mesma, constatou-se que a licitante encontra-se CLASSIFICADA, com o
valor anteriormente referido e, em prosseguimento, DECLARA a mesma como
VENCEDORA, visto que atendeu todas as exigências editalícias para o valor
supramencionado, em prosseguimento o Senhor Presidente indaga aos demais
membros se estão de comum senso para o resultado, momento em. que todos
respondem que "sim". Finalmente de tudo, às IOh30min se fez constar da presente ata,
que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente e membros da
Comissão Permanente de Licitação. Tianguá/CE, 06 de maio de 2020

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA
REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARA A

I VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇOESLTDA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
EPP, inscrita no CNPJ n' O1.992393/0001-20

PROPOSTAS DE PREÇOS

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

COMISSÃO PERMANENTE DE Licitações ASSINATURAS

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
IPresidente) íü:l\.. ,b -«.....ã

MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA
IMembro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
ÍMembro} Z..=$'1g,.,.., «z z.